
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 18  марта  2022 года №  91-од 

 

 

О проведении  окружного  конкурса  «Ученик года – 2022» 

 

 

В соответствии с планом работы СВУ МОиНСО на 2022 год   

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести окружной этап  (заочный)  регионального  конкурса 

обучающихся  общеобразовательных организаций в Самарской области 

«Ученик года – 2022» (далее - Конкурс), в соответствии с Положением, 

утвержденным заместителем министра  образования и науки Самарской 

области Е.О. Пинской и председателем Самарского Союза Молодежи - 

территориальной общественной организации «Российского Союза Молодежи» в 

Самарской области А.В.Софьиной  (Приложение № 1). 

2.  Начальнику отдела  развития образования СВУ МОиНСО  (Серовой 

Е.А.): 

2.1. Организовать проведение Конкурса. 

2.2. Сформировать  состав жюри Конкурса. 

2.2. Провести заседание жюри Конкурса 1 апреля  2022 года. 



2.3. Направить победителей Конкурса в номинациях для участия в 

региональном конкурсе обучающихся общеобразовательных организаций 

Самарской области «Ученик года –2022»  в срок до 5 апреля 2022 года.  

     3. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных 

учреждений округа: 

 3.1. Организовать проведение школьных этапов Конкурса. 

3.2. Направить на Конкурс документы победителей  от учреждения в срок 

до 31 марта  2022 года в СВУ МОиНСО. 

         4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Петрова 846 56 23246 

 

 

Приложение №1  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 18.03.2022 г. № 91-од 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении регионального конкурса обучающихся  

общеобразовательных организаций в Самарской области  

«Ученик года – 2022» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет условия организации и 

проведения регионального конкурса «Ученик года – 2022» обучающихся 

общеобразовательных организаций в Самарской области (далее – Конкурс), его 

организационное, методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе и 

определения победителей и призеров.  

Конкурс является региональным этапом Всероссийского конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2022». 

1.2. Конкурс проводится в целях поддержки обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего и (или) среднего 

общего образования на территории Российской Федерации, имеющих особые 

достижения в области науки, творчества, спорта, молодежной политики, 

студенческого лидерства, общественной деятельности и добровольчества. 

1.3. Задачи Конкурса: 

стимулирование общественной, творческой и познавательной активности 

обучающихся; 



выявление и поощрение наиболее активных, творческих обучающихся; 

формирование заинтересованного отношения обучающихся к 

интеллектуальной, творческой и общественной деятельности; 

создание условий для самореализации и раскрытия потенциала учащейся 

молодежи.  

1.4. Организаторы Конкурса: 

министерство образования и науки Самарской области; 

Самарский Союз Молодежи – территориальная общественная 

организация «Российского Союза Молодежи» в Самарской области (далее – 

Самарский Союз Молодежи); 

государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

Самарской области «Самарский региональный центр для одаренных детей» 

(далее – Самарский региональный центр для одаренных детей).  

1.5. Организаторы  осуществляют следующие функции:  

формирование оргкомитета Конкурса; 

организация сбора заявок от участников Конкурса;  

утверждение формата и сроков проведения Конкурса; 

организация подготовки и проведения Конкурса;  

формирование списка Экспертного совета и организация его работы; 

утверждение списка победителей Конкурса на основании протоколов 

Экспертного совета, и отправка результатов на заочный этап Всероссийский 

конкурс обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 

2022»; 

формирование региональной делегации на финал Всероссийского 

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 

2022».  

1.6. Руководство Конкурсом: 

1.6.1 Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет, 

сформированный из представителей организаторов Конкурса. 



1.6.2. Для подготовки и проведения окружных этапов Конкурса 

территориальные управления министерства образования и науки Самарской 

области (далее – территориальные управления) создают соответствующие 

оргкомитеты. 

1.6.3. Оргкомитеты на местах формируют и утверждают Экспертные 

советы окружного этапа. 

 

2. Порядок проведения Конкурса 

 

2.1. Этапы Конкурс: 

окружной этап проводится на уровне территориальных управлений в срок 

до 8 апреля 2022 года; 

региональный этап проводится в два тура: 

заочный тур ‒ с 8 по 22 апреля 2022 года;  

очный тур – с 3 по 5 мая 2022 года (в формате профильной смены на базе 

Самарского регионального центра для одаренных детей).  

3. Участники Конкурса 

3.1. В  Конкурсе могут принимать участие обучающиеся 9–10-х классов 

общеобразовательных организаций в Самарской области. Обязательным 

условием участия в Конкурсе является высокий уровень успеваемости (только 

оценки «хорошо» и/или «отлично»).  

3.2. Участниками заочного тура регионального этапа Конкурса 

становятся победители окружного этапа (по одному представителю от 

территориального управления в каждой номинации, за исключением 

Самарского и Тольяттинского управлений. От них – 3 и 2 человека 

соответственно). 

3.3. По итогам заочного тура регионального этапа Конкурса в каждой 

номинации для участия в очном туре регионального этапа Конкурса 

направляются  первые три участника, набравшие наибольшее количество 

баллов.  



3.4. Каждый участник имеет право участвовать только в одной номинации 

Конкурса. 

3.5. Победители и абсолютные победители Всероссийского конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2022» 

прошлых лет не допускаются к участию в Конкурсе. 

 

4. Номинации и условия участия в Конкурсе 

 

4.1. Для участия в заочном туре регионального этапа Конкурса 

территориальные управления представляют следующие документы (работы): 

заявку на участие в Конкурсе в соответствии с приложением 2 к 

настоящему положению; 

портфолио участников Конкурса (в соответствии с номинацией);  

согласие на обработку персональных данных на каждого участника в 

соответствии с приложениями  1 к настоящему положению; 

 

4.2. Номинации Конкурса: 

 Номинация 1 – «Председатель совета обучающихся года» – 

оцениваются руководители советов обучающихся общеобразовательных 

организаций, активно проявившие себя в школьной жизни, наиболее 

эффективно работающие в сфере молодежной политики и ученического 

самоуправления, внесшие значимый вклад в формирование и развитие 

активной социальной и гражданской позиции молодежи.   

Портфолио для участия в номинации:   

видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за 1 и не более чем за 2 года (не более 1,5 минуты);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.);  

заверенная копия положения о совете обучающихся;  



заверенная копия протокола об избрании руководителя совета 

обучающихся;  

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации.  

Номинация 2 – «Общественник года» – оцениваются члены 

общественных объединений, местных, региональных и всероссийских 

организаций, являющиеся организаторами общественно-значимых и 

культурно-массовых мероприятий и проектов, имеющие выдающиеся 

достижения в общественной деятельности, активно проявившие себя в 

школьной жизни образовательной организации, региона, страны, внесшие 

значимый вклад в улучшение качества жизни учащейся молодежи и местного 

сообщества.  

    Портфолио для участия в номинации:   

видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за 1 и не более чем за 2 года (не более 1,5 минут);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.);  

характеристики или рекомендательные письма от руководителя 

образовательной организации и/или региональной и/или всероссийской 

общественной организации и других вышестоящих уполномоченных лиц, 

поддерживающих общественную деятельность и реализующих 

государственную молодежную политику; 

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации. 

Номинация 3 – «Доброволец года» – оцениваются члены волонтерских 

объединений, местных, региональных и всероссийских организаций, 

занимающиеся добровольческой деятельностью и популяризирующие ее на 

территории региона, активно проявившие себя при участии в волонтерских 

мероприятиях образовательной организации, региона, страны.   

Портфолио для участия в номинации:     



видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за 1 и не более чем за 2 года (не более 1,5 минут);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.); 

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации. 

Номинация 4 – «Патриот года» – оцениваются члены патриотических 

школьных и молодежных клубов, отрядов и иных объединений обучающихся 

общеобразовательных организаций за выдающиеся успехи в области 

патриотического и гражданского воспитания молодежи, изучения истории и 

культуры страны и родного региона, поисковой работы по установлении имен 

погибших и увековечению памяти защитников Отечества, внесшие значимый 

вклад в формирование гражданской позиции личности среди молодежи.  

Портфолио для участия в номинации:     

видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за 1 и не более чем за 2 года (не более 1,5 минут);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.); 

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации. 

Номинация 5 – «Творческая личность года» – оцениваются 

обучающиеся общеобразовательных организаций за выдающиеся достижения в 

области культуры и искусства, победители и призѐры творческих мероприятий 

и конкурсов, ведущие активную творческую деятельность на базе 

общеобразовательной организации, внесшие значительный вклад в развитие 

школьного творчества и культурно-массовой деятельности в образовательной 

организации, на региональном и федеральном уровнях.  

Портфолио для участия в номинации:    

видеоролик, описывающий деятельность и достижения не менее чем за 1 

и не более чем за 2 года (не более 1,5 минут);  



заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.); 

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации.  

Номинация 6 – «Спортсмен года» – оцениваются обучающиеся 

общеобразовательных организаций за выдающиеся достижения в области 

спорта и физической культуры, победители и призѐры спортивных 

соревнований и олимпиад регионального, всероссийского и международного 

уровней, внесшие значимый вклад в развитие спорта и популяризацию 

здорового образа жизни в молодежной среде на уровнях образовательной 

организации, региональном и федеральном.  

Портфолио для участия в номинации:    

видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за 1 и не более чем за 2 года (не более 1,5 минут);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за 2 последних года (не более 10 шт.); 

справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации. 

Номинация 7 – «Интеллект года» – оцениваются обучающиеся 

общеобразовательных организаций за выдающиеся достижения в области 

науки, участники и победители олимпиад, конференций и научных форумов, 

имеющие научные публикации, занимающиеся развитием, популяризацией и 

продвижением научных исследований в образовательной организации и за ее 

пределами.   

Портфолио для участия в номинации:     

видеоролик, описывающий деятельность и достижения в заявленной 

номинации, не менее чем за один и не более чем за два года (не более 1,5 

минут);  

заверенные копии документов, подтверждающих основные достижения в 

заявленной номинации за два последних года (не более 10 документов); 



справка об успеваемости по итогам 1-ого полугодия 2021/22 учебного 

года, заверенная директором общеобразовательной организации.  

4.3.  Портфолио оценивается по следующим критериям:  

уровень достижений участника Конкурса (муниципальный, 

региональный, всероссийский, международный) в 2021 и 2022 годах при 

условии индивидуального участия в конкурсных мероприятиях;  

личная заинтересованность участника, степень информационной 

насыщенности видеоролика; 

средний балл успеваемости.  

Портфолио оценивается по 15 – балльной системе. 

4.5. Документы участника Конкурса должны быть аккуратно 

сброшюрованы в папку и продублированы на флеш-носителе (вместе с 

видеороликами участников).  

Текст предоставляемых конкурсных материалов печатается через 1,5 

межстрочный интервал, шрифтом Times New Roman размера №14. Поля: 

верхнее – 2 см, нижнее – 2 см, правое – 2 см, левое – 2,5 см. 

4.6. Материалы, поступившие в Оргкомитет с нарушением требований 

настоящего Положения, не рассматриваются.  

4.7. Рекомендации по подготовке и проведению Конкурса, а также по 

оформлению конкурсных материалов можно получить по телефонам: 

8(927)605-63-09 ‒ Николаева Ольга Александровна;  

8(917)147-12 97– Самсонова Татьяна Александровна. 

Адрес приема документов Конкурса: 443016, Самарская область,               

г. Самара, ул. Черемшанская, 70, тел.: 8(846)930-60-12, 8(917)147-12-97, e-mail: 

samodardeti@codsamara.ru. 

 

5. Программа очного тура Конкурса 

5.1. Очный тур регионального этапа Конкурса проводится на базе 

Самарского регионального центра для одаренных детей с 3 по 5 мая 2022 года в 

формате специализированной профильной смены регионального центра 



выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодѐжи 

«Вега».  

Список участников, прошедших в очный тур регионального этапа, 

размещается не позднее 26 апреля 2022 года на сайтах организаторов Конкурса. 

5.2. Конкурсные задания очного тура Конкурса:  

5.2.1. Творческая презентация участника Конкурса (регламент до 3 

минут). 

Практика показывает, что наиболее выигрышно смотрится форма 

театрализованного представления, которая максимально раскрывает 

разносторонние таланты участника Конкурса. Выступление может 

сопровождать компьютерная презентация (отдельно компьютерная презентация 

не рассматривается). 

Творческая презентация участника Конкурса оценивается по следующим 

критериям: 

социальная значимость и информационная насыщенность;  

своеобразие и оригинальность выступления;  

соответствие сюжета выступления заявленной теме;  

степень личной заинтересованности и погруженности;  

артистизм участника Конкурса. 

Творческая презентация оценивается по 10 – балльной системе. 

5.2.2. Два импровизационных испытания, направленных на 

индивидуальную и коллективную работу участников Конкурса, отражающие 

специфику каждой номинации и общие испытания для всех участников. 

Задания участники Конкурса получают непосредственно на очном туре 

регионального этапа Конкурса. 

Каждое конкурсное задание оценивается по 10-балльной шкале. 

 

6. Экспертный совет Конкурса 



6.1. Экспертный совет Конкурса создается с целью отбора и оценки 

лучших работ и выступлений, определения победителей в соответствии с 

критериями оценки портфолио и конкурсных заданий.  

6.2. В состав Экспертного совета входят представители образования, 

культуры, общественных организаций, образовательных организаций. 

6.3. В задачи Экспертного совета Конкурса входит экспертиза 

материалов, предоставленных участниками, и определение победителей и 

призеров Конкурса в соответствии с настоящим положением.  

 

7. Подведение итогов Конкурса 

7.1. Итоги Конкурса подводятся решением Экспертного совета, 

утверждаются организаторами Конкурса. 

7.2. Участники Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в 

каждой номинации очного тура регионального этапа, объявляются 

победителями Конкурса.  

7.3. Остальные участники очного тура регионального этапа объявляются 

призерами Конкурса.  

7.4. Победители регионального этапа Конкурса делегируются для 

участия во Всероссийском конкурсе обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученик года – 2022».  

7.5. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 

министерства образования и науки Самарской области. Все участники 

регионального этапа Конкурса получают свидетельство участника Конкурса. 

7.6. Организаторы могут учреждать специальные призы, дипломы и 

грамоты участникам финала Конкурса. Могут быть учреждены специальные 

призы общественных организаций, отдельных ведомств и учреждений, 

физических лиц. 

7.7. Итоги Конкурса размещаются на сайтах организаторов Конкурса. 

 

8. Ответственность участников Конкурса 



8.1. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 

8.2. Конкурсные материалы (работы) должны отвечать принципам 

этичности и не должны нарушать авторские права третьих лиц. 

8.3. Ответственность за содержание представленных на Конкурс работ 

организаторы Конкурса не несут. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение 1  

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных совершеннолетнего участника регионального конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций в Самарской области  

«Ученик года – 2022» 

  

Настоящим я, __________________________________________________________, паспорт 

_______________ выдан «___» ______________ года ________________________ проживающий/ая по 

адресу: _____________________________________________________, в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку 

персональных данных (в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение персональных данных, совершаемые  

с использованием средств автоматизации) Организаторам – министерству образования и науки 

Самарской области, Государственному бюджетному нетиповому общеобразовательному учреждению 

Самарской области «Самарский региональный центр для одаренных детей» (Самарская область, г. 

Самара, ул. Черемшанская, 70), Общероссийской общественной организации «Российский Союз 

Молодежи» (далее – РСМ), Автономной некоммерческой организации «Центр студенческих 

программ Российского Союза Молодежи» (далее – АНО ЦСП РСМ), Самарскому Союзу Молодежи – 

территориальной общественной организации «Российского Союза Молодежи» в Самарской области,  

а также иным уполномоченным лицам РСМ и (или) АНО ЦСП РСМ, в целях организации и 

обеспечения участия в региональном конкурсе обучающихся общеобразовательных организаций в 
Самарской области «Ученик года – 2022» (далее – Конкурс).  

Настоящим я подтверждаю, что проинформирован(-а) о том, что Организаторы могут 

передавать собранные персональные данные третьим лицам, например, федеральным органам 

исполнительной власти, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

подведомственным учреждениям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

муниципальным образованиям, некоммерческим организациям, партнерам, работодателям, 

образовательным организациям высшего образования, в том числе Министерству просвещения 

Российской Федерации, Федеральному агентству по делам молодежи, а также иным организациям, с 

которыми у Организаторов заключены договоры, соглашения о сотрудничестве, соглашения о 
партнерстве и другие документы, регламентирующие взаимодействие в вышеуказанных целях.  

Настоящим я подтверждаю, что ознакомлен(-а) с документами Организаторов, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также правами и обязанностями в 
этой сфере.  

Срок действия согласия на обработку персональных данных является неограниченным, 

однако в любой момент мною может быть отозвано настоящее согласие путем направления 

письменного уведомления Организаторам по адресу: 443041, г. Самара, ул. Ленинская, д. 137/44, с 
пометкой «Отзыв согласия на обработку персональных данных».  

Настоящим я подтверждаю, что отзыв моего согласия на обработку персональных данных 
влечет за собой невозможность дальнейшего участия в Конкурсе.  

 

 «___» _____________ 2022 г.            ________________________________  

               (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ  

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

регионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций в Самарской области 

«Ученик года – 2022» 

 

  

Настоящим я, _______________________________________________________, паспорт 

_______________ выдан «___» ______________ года _____________________, проживающая/ий по 

адресу _____________________________________________________,  в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку 

персональных данных (в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), 

блокирование, удаление персональных данных, совершаемые с использованием средств 

автоматизации) персональных данных моего ребенка 

________________________________________________________________ (ФИО ребенка) 

Организаторам – министерству образования и науки Самарской области, Государственному 

бюджетному нетиповому общеобразовательному учреждению Самарской области «Самарский 

региональный центр для одаренных детей» (Самарская область, г. Самара, ул. Черемшанская, 70), 

Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи» (далее – РСМ), 

Автономной некоммерческой организации «Центр студенческих программ Российского Союза 

Молодѐжи» (далее – АНО ЦСП РСМ), Самарскому Союзу Молодежи – территориальной 

общественной организации «Российского Союза Молодежи» в Самарской области, а также иным 

уполномоченным лицам РСМ и (или) АНО ЦСП РСМ, с которыми заключены договоры на оказание 

услуг либо иные договоры, в целях организации и обеспечения его участия в региональном конкурсе 

обучающихся общеобразовательных организаций в Самарской области «Ученик года – 2022».  

Настоящим я подтверждаю, что проинформирован(-а) о том, что Организаторы могут передавать 

собранные персональные данные третьим лицам, например, федеральным органам исполнительной 

власти, региональным органам исполнительной власти, подведомственным учреждениям 

региональных органов исполнительной власти, муниципальным образованиям, некоммерческим 

организациям, партнерам, работодателям, высшим учебным заведениям, в том числе Министерству 

просвещения Российской Федерации, Федеральному агентству по делам молодежи, а также иным 

организациям, с которыми у Организаторов заключены договоры, соглашения о сотрудничестве, 

соглашения о партнерстве и другие документы, регламентирующие взаимодействие в 

вышеуказанных целях.  

Настоящим я подтверждаю, что ознакомлен(-а) с документами Организаторов, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также о моих правах и обязанностях 

в этой сфере.  

Я уведомлен и согласен с тем, что срок действия согласия является неограниченным до 

момента направления письменного уведомления об отзыве настоящего Согласия Организаторам по 

адресу: 443041, г. Самара, ул. Ленинская, д. 137/44, с пометкой «Отзыв согласия на обработку 

персональных данных».  

Я согласен на получение моим ребенком смс и электронных оповещений о проведении 

мероприятий Организаторами.  

  

 «___» _____________ 2022 года                 ______________________________    (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

ЗАЯВКА 

на участие в региональном конкурсе 

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области 

«Ученик года – 2022» 

 

(от территориального управления министерства образования и науки Самарской области) 

Сведения об участниках   

  

№

  

ФИО 

участника 

конкурса 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(дд.мм.гггг) 

Контактное 

лицо (ФИО, 

должность, 

телефон) 

Мобильный 

телефон, 

е-mail 

участника 

Полное 

наименование 

общеобразователь

ной организации 

Номинация 

1              

2              

3              

4              

...  

            

      

Информация о проведении окружного этапа Конкурса 

1 Общее количество обучающихся общеобразовательных 

организаций в ТУ 

 

2 Количество общеобразовательных организаций в ТУ  

3 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых проводился внутренний этап Конкурса 

 

4 Общее количество участников Конкурса этих 

общеобразовательных организаций 

 

 

Руководитель   _____________________________/ _________________ 

 

Дата 

М.П. 

 

 

 

 

 

  



 
СОСТАВ 

оргкомитета регионального конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области  

«Ученик года – 2022» 

 

 

Пинская  

Елена Олеговна 

 

заместитель министра образования и науки Самарской 

области, председатель; 

Липенская  

Ирина Александровна 

директор Государственного бюджетного нетипового 

образовательного учреждения Самарской области 

«Самарский региональный центр для одаренных детей» 

(далее – Самарский региональный центр для одаренных 

детей), заместитель председателя; 

 

Софьина  

Анастасия Владимировна 

председатель Самарского Союза Молодежи – 

территориальной общественной организации «Российского 

Союза Молодежи» в Самарской области, член Общественной 

Палаты Самарской области, заместитель председателя; 

  

Николаева 

Ольга Александровна 

руководитель организационно-кадровой работы Самарского 

Союза Молодежи – территориальной общественной 

организации «Российского Союза Молодежи» в Самарской 

области;  

 

Мангулова 

Екатерина Геннадьевна 

главный специалист управления общего образования 

министерства образования и науки Самарской области; 

 

Климина 

Светлана Леонидовна 

заместитель директора Самарского регионального центра для 

одаренных детей. 

      

 


